CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5418/2021

Indico limpeza e roçada da Praça da Igreja
São Geraldo situada na Av. São Geraldo, s/n
- Jardim Domingos Savio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento
com o setor competente, para que seja realizada a limpeza e roçada na Praça da Igreja São
Geraldo situada na Av. São Geraldo, s/n - Jardim Domingos Savio, em Araraquara.

Moradores e frequentadores da igreja solicitaram o pedido para roçada do
mato que está muito alto devido ao período de chuva. A praça é um espaço usado tanto por
frequentadores da igreja, quanto por pessoas que frequentam o comércio local e moradores
das redondezas, por esta razão, faz-se imprescindível que o mato esteja capinado para
usufruto da população sem riscos de abrigar animais peçonhentos ou acumular lixo.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus
votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de dezembro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2K4M2J9D4S2D7J0
		2021-12-09T16:48:38-0300

		2021-12-09T16:48:38-0300

		2021-12-09T16:48:38-0300